
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 
 

 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 65 DEL 16 NOVEMBRE 2011 
 
 
OGGETTO: CONTRIBUZIONE SPESE AI SENSI DELLA CONVENZIONE 
TRIENNALE TRA LA DIREZIONE DIDATTICA STATALE E  I COMUNI DI 
GARGALLO, GOZZANO E SORISO. 
 
 
 
 
          L’anno duemilaundici addì sedici del mese di novembre alle ore 15,10 convocata nei modi 
prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
          Assiste il Segretario comunale dott.ssa Emanuela Maria Costa; 
 
 
 
          Il Sig. Felice Monti, nella sua qualità di Vice Sindaco, assume la presidenza e, constatata la 
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 

 
 
 
 
 
 

Cavagnino Augusto SINDACO ASSENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE PRESENTE 



 
 
 
 

OGGETTO: CONTRIBUZIONE SPESE AI SENSI DELLA CONVENZIONE 
TRIENNALE TRA LA DIREZIONE DIDATTICA STATALE E  I COMUNI DI 
GARGALLO, GOZZANO E SORISO. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Amministrativa 
generale, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue 
competenze. 
  
Soriso,  16/11/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Amministrativa 
                          (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 

 
 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile dell’Area Finanziaria esprime 
favorevole in ordine alla regolarità contabile, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso,  16/11/2011 

     Il  Responsabile dell’Area Finanziaria 
                    (f.to Piera Cavallotti) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che: 
-il Comune di Soriso  al fine di meglio definire gli impegni di ordine organizzativo ed 
economico tra la Direzione Didattica di Gozzano e i Comuni di Gargallo, Gozzano e 
Soriso ha approvato la convenzione tra i Comuni di Gargallo, Gozzano e Soriso con 
la Direzione Didattica Statale di Gozzano con D.G.C n 31 del 18/05/2010; 
 
PRESO ATTO che: 
- l’art 2 dellla suddetta convenzione  dispone che la stessa ha ad oggetto: 

1 – Impiego del contributo regionale di cui alla L.R. 28/2007; 
2 – L’assegnazione di un contributo volontario da parte dei Comuni alla Direzione 
Didattica riguardante: 
- la fornitura di materiale per la pulizia dei locali scolastici e per l’igiene 
personale degli alunni; 
- l’acquisto registri di classe e degli insegnanti; 

  - il rinnovo e l’integrazione delle cassette pronto soccorso ubicate negli edifici 
scolastici; 
- l’acquisto di arredi ed attrezzature; 
- l’assistenza ordinaria e straordinaria fotocopiatrici in dotazione nei plessi; 

-l’art 6 della predetta Convenzione disciplinando la ripartizione del contributo 
volontario dei Comuni alla Direzione Scolastica stabilisce che: 

-  per le spese sostenute dalla Direzione Didattica per  l’acquisto di materiale per 
la pulizia dei locali scolastici e  per l’igiene personale degli alunni nonché per 
il rinnovo e integrazione delle cassette di pronto soccorso, ciascuno dei tre 
Comuni corrisponda alla Direzione Didattica un contributo in ragione del 
numero degli alunni frequentanti i plessi scolastici alla data del 01 ottobre di 
ciascun anno di vigenza della Convenzione; 

- per le spese sostenute dalla direzione scolastica per l’acquisto dei registri di 
classe e degli insegnanti ciascuno dei tre Comuni corrisponda alla Direzione  
Didattica un contributo in ragione della fornitura specifica ai plessi ubicati nel 
Comune; 

- per le spese sostenute dalla Direzione Didattica per l’acquisto di arredi ed 
attrezzature nonché per l’assistenza ordinaria e straordinaria delle 
fotocopiatrici, ogni Comune sostenga l’onere economico entri i limiti delle 
proprie disponibilità finanziarie di bilancio; 

- l’art 3 della  succitata Convenzione prevede che la stessa abbia una durata fino al 
31/12/2012; 
 
 
 
 



 
 
 
VISTA la nota inoltrata dal Dirigente Scolastico della Direzione Didattica statale di 
Gozzano ed assunta al prot gen n 3622 del 20 ottobre 2011 avente ad oggetto la 
rendicontazione delle spese sostenute in relazione alla convenzione triennale tra i 
Comuni di Gargallo, Gozzano e Soriso con la Direzione didattica statale di Gozzano 
e con la quale si richiede di contribuire alle spese sostenute per l’assistenza ai 
computer  per €132,00;  
 
CONSIDERATO che la suddetta spesa rientra tra quelle indicate nell’ultima parte 
dell’art 6 della Convenzione per le quali si prevede la contribuzione nei limiti delle 
proprie disponibilità finanziarie di bilancio; 
 
RITENUTO opportuno per Comune di Soriso sostenere la spesa di € 132,00; 
 
VISTO il d.lgs 267 del 2000; 
 
VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art 49 del D.lgs 267/2000; 
 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge, 
 

DELIBERA 
 
1) Che il comune di Soriso contribuisca nella misura di €132,00 alla spesa  sostenuta 
dalla Direzione Didattica Statale di Gozzano per l’assistenza ai computer, dando atto 
che la suddetta spesa rientra tra quelle oggetto della convenzione  approvata  tra i 
Comuni di Gargallo, Gozzano e Soriso con la Direzione Didattica Statale di Gozzano 
con D.G.C n 31 del 18/05/2010. 
 
2) Di dar atto che la spesa di € 132,00 viene impegnata all’intervento 1.04.02.05, 
capitolo 1420, del bilancio di previsione 2011. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
     IL VICE SINDACO                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
    (f.to Felice Monti)                                                   (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 

Soriso lì                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                        (f.to dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
======================================================================= 
 
 
Per copia conforme all’originale. 
 
 Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
   
======================================================================= 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________, decorsi 10 
giorni dalla pubblicazione ai sensi dell’art. 134, comma 3, del Decreto Legislativo n.  267/2000. 
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                (dott.ssa Emanuela Maria Costa) 
 
 
=======================================================================  


